
 

Stowarzyszenie Doradców Europejskich PLinEU realizujące projekt społeczny  „Równowaga- 
Praca-Rodzina” przystępuje  do  zawiązania  partnerstwa  lokalnego,  obejmującego  swoim 
działaniem teren powiatu krakowskiego i miasta Krakowa, którego celem jest wypracowanie, 
przetestowanie  oraz  wdrożenie  modelu  zrównoważonej  aktywizacji  zawodowej  kobiet  i 
mężczyzn, znajdujących się w trudniejszej sytuacji zawodowej ze względu na fakt sprawowania 
osobistej opieki nad zależnym członkiem rodziny. 

Beneficjentami usług świadczonych w ramach partnerstwa będą kobiety i  mężczyźni,  którzy 
wskutek  zajmowania  się  osobą  zależną  (dzieckiem,  niepełnosprawnym  bądź  starszym 
członkiem rodziny) mają trudności z powrotem lub utrzymaniem się na rynku pracy. Mając na 
uwadze  zarówno  potrzeby  tak  szeroko  zdefiniowanej  i  zróżnicowanej  gruby  klientów,  jak 
również  specyfikę  działań  różnych  podmiotów  rynku  pracy  zapraszamy  wszystkich 
zainteresowanych do zaangażowania się w tworzenie partnerstwa lokalnego, które zmierzać 
będzie  do  wypracowania  wspólnych  narzędzi  wsparcia,  umożliwiających  godzenie  życia 
zawodowego oraz obowiązków rodzinnych. 

Zaproszenie do udziału w partnerstwie kierujemy do instytucji  rynku pracy, opieki społecznej 
pracodawców  oraz  innych  organizacji,  którym  oferujemy  szereg  działań,  z  jednej  strony 
umożliwiających zawiązanie trwałej współpracy pomiędzy różnymi podmiotami rynku pracy, z 
drugiej zaś – stwarzających szansę dla wspólnego wypracowywania zasad współpracy, tak, aby 
uwzględniała ona charakter prowadzonej przez każdego z partnerów bieżącej działalności oraz 
oferowanych usług. Ze swojej strony zapewniamy wsparcie organizacyjne oraz merytoryczne, 
bazujące  na  doświadczeniach  skierowanych  do  tej  grupy  docelowej,  zdobytych  we 
wcześniejszych działania podejmowanych w ramach IW EQUAL.

Podmioty,  które  wyrażają  zainteresowanie  przystąpieniem  do  partnerstwa  lokalnego  będą 
mogły skorzystać z oferowanego wsparcia, a jedynym warunkiem koniecznym do przystąpienia 
do partnerstwa lokalnego jest podpisanie listu intencyjnego, wyrażającego zainteresowanie ideą 
partnerstwa, jak również wspólnego przeciwdziałania wykluczeniu z rynku pracy osób, które 
aktywność zawodową pogodzić muszą z życiem rodzinnym. 

Cele naszego Projektu odzwierciedlają zarówno kształt polityki społecznej Unii Europejskiej, jak 
i rozwiązań postulowanych do wdrożenia w naszym kraju, czego dowodem są zarówno idee 
promowane  w  ramach  obchodzonego  właśnie  Europejskiego  Roku  Równych  Szans  dla 
Wszystkich,  jak  i  liczne  postulaty  zawarte  w  dokumentach  programowych  samorządów 
lokalnych  województwa  małopolskiego.  Również  planowane  zmiany  w  kształcie  ustaw 
regulujących politykę prorodzinną w naszym kraju są zbieżne z celami Projektu.

Model  zrównoważonej  aktywizacji  zawodowej  kobiet  i  mężczyzn  zajmujących  się  osobami 
zależnymi  oparty  będzie  na  doświadczeniach  i  rozwiązaniach  wypracowanych  w  ramach 
współpracy podmiotów realizujących projekty Działania 2 Programu Inicjatywy Wspólnotowej 
Equal, temat G: „Godzenie życia zawodowego i rodzinnego”, finansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego.
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Usługi oferowane w ramach projektu „Równowaga-Praca-Rodzina”:

1. 2-dniowe wyjazdowe seminarium dla decydentów podmiotów rynku pracy 
(październik 2007)
Spotkanie to kierowane jest do osób piastujących najwyższe stanowiska w podmiotach, 
które traktowane są jako kluczowe dla stworzenia partnerstwa lokalnego. Celem 
spotkania jest przedstawienie zakresu działań, które będą podejmowane w ramach 
projektu, pozyskanie przychylności kierownictwa podmiotów oraz ich integracja na rzecz 
wdrażanego modelu. Podczas spotkania  wypracowany zostanie zakres usług, które 
będą mogły być świadczone przez poszczególne podmioty w ramach zawiązywanej 
współpracy oraz charakterystyka klienta, który objęty zostanie wsparciem.  Omówiona 
oraz wypracowana zostanie również najlepsza formuła współpracy w ramach 
zawiązywanego partnerstwa lokalnego.

2. 2-dniowe  szkolenie  na  temat  zasad  funkcjonowania  partnerstwa  lokalnego 
wdrażającego model zrównoważonej aktywizacji  kobiet i  mężczyzn zajmujących 
się osobami zależnymi (listopad 2007)
Szkolenie to kierowane jest do pracowników średniego szczebla, które w ramach swych 
obowiązków służbowych zajmują się koordynacją usług doradczych oraz szkoleniowych 
w podmiotach zainteresowanych budowaniem partnerstwa lokalnego. Celem szkolenia 
jest  wypracowanie  praktycznych  zasad  współpracy  obejmujących:  obsługę  klienta 
modelu, komunikację pomiędzy partnerami, monitoring usług.

3. 2-dniowe  szkolenie  na  temat  standaryzacji  usług  dla  klientów  modelu 
zrównoważonej aktywizacji kobiet i mężczyzn zajmujących się osobami zależnymi 
(listopad 2007)
Szkolenie to adresowane jest do pracowników podmiotów przystępujących do tworzenia  
partnerstwa lokalnego, którzy na co dzień mają bezpośredni kontakt z potencjalnymi  
klientami  modelu.  W  ramach  szkolenia  przeanalizowana  zostanie  specyfika  grupy 
docelowej  modelu,  a  także  omówione  zostaną  standardy  usług  oferowane  przez 
poszczególne  podmioty  oraz  zasady  świadczenia  usług  oferowanych  w  ramach 
wypracowywanego modelu, tak, aby w optymalnym stopniu spełniały one potrzeby oraz 
oczekiwania klientów modelu. 

4. 1-dniowe szkolenie na temat wdrażania modelu zrównoważonej aktywizacji kobiet 
i mężczyzn zajmujących się osobami zależnymi (styczeń 2007)
W  proponowanym  szkoleniu  uczestniczyć  będą  osoby  piastujące  stanowiska 
kierownicze w podmiotach przystępujących do partnerstwa lokalnego. Celem spotkania  
jest przedyskutowanie skuteczności dotychczasowej współpracy oraz zidentyfikowanie  
barier  uniemożliwiających  pełne  wdrożenie  modelu,  tak,  aby  proponowany  model  
rozwiązań  był  kompleksowy  i  w  pełni  satysfakcjonujący  z  punktu  widzenia  potrzeb 
klientów modelu oraz samych partnerów.

5. 1-dniowe  spotkanie  podsumowujące  proces  wdrażania  partnerstwa  lokalnego 
(luty 2007)
Uczestnikami niniejszego spotkania będą osoby bezpośrednio zaangażowane w proces 
wdrażania  modelu  w podmiotach tworzących partnerstwo lokalne.  Na spotkaniu  tym 
przeanalizowane będą efekty testu modelu, w ramach którego kilku klientów skorzysta  
ze wsparcia oferowanego przez partnerstwo lokalne.
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Podmiotom  przystępującym  do  partnerstwa  lokalnego  udostępnione  zostaną  materiały 
wspomagające  zainicjowaną  współpracę,  na  które  składać  się  będą  kolejno:  materiały 
szkoleniowe,  materiały  promocyjne dotyczące  tworzenia  partnerstwa  lokalnego  (teczki, 
plakaty,  ulotki).  Dodatkowo  informacje  na  temat  partnerstwa  lokalnego,  zasad  współpracy, 
zakresu  oferowanych  usług  będą  na  bieżąco  umieszczane  na ogólnopolskim  portalu 
internetowym partnerstwa.

Mając na uwadze efektywność oraz skuteczność współpracy nawiązanej w ramach partnerstwa 
lokalnego gwarantujemy także podejmowanie licznych  działań informacyjno-promocyjnych, 
aby doprowadzić do stworzenia otoczenia przyjaznego funkcjonowaniu modelu zrównoważonej 
aktywizacji  zawodowej  kobiet  i  mężczyzn  zajmujących  się  osobami  zależnymi.  W tym celu 
podjęte  zostaną  działania  mające  na  celu  pozyskanie  partnerów  medialnych  przychylnych 
powstającej inicjatywie oraz innych podmiotów, których zainteresowanie pozytywnie wpłynie na 
przebieg Projektu. Promocji podlegać będzie idea zawiązywanego partnerstwa lokalnego, jak 
również  samych  podmiotów,  które  w  ramach  podejmowanej  inicjatywy  zainteresowane  są 
rozwiązywaniem problemów godzenia życia zawodowego i rodzinnego. Wykorzystany zostanie 
dodatkowo w tym zakresie  fakt,  iż  rok  2007 jest  Europejskim Rokiem Równych Szans dla 
Wszystkich,  a  jego  celem  jest  upowszechnienie  w  poszczególnych  krajach  członkowskich 
antydyskryminacyjnych przepisów wspólnotowych oraz wdrażanie dobrych praktyk w zakresie 
polityki prorównościowej.
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